INDICAÇÃO Nº. 144/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 13 DE MAIO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador ANTONIO EDILSON DA SILVA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar, urgentemente, que o Departamento responsável da atual
administração providencie as medidas necessárias no sentido de
serem recolhidos os galhos e demais entulhos que, recentemente,
foram lançados nas calçadas do laborioso Bairro Jardim Regina, nesta
cidade e comarca.

JUSTIFICATIVA: São intensas e constantes as várias reclamações de
munícipes regentenses, os quais vêm sofrendo com a situação do
local, pois, a realização do chamado “passeio público” ficou
totalmente comprometido com a existência dessas barreiras físicas, o
que merece a atenção desta administração e também deste
Vereador que, por óbvio, contará também com a sensibilidade do
nobre alcaide municipal.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 13 de Maio de 2013.

ANTONIO EDILSON DA SILVA
Vereador